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Zápisnica z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nemecká, konaného dňa 

02.11.2021 o 17,00 hod. v zasadačke Obecného úradu Nemecká 

 

 

Prítomní:  

starosta obce:           Branislav Čižmárik, 

poslanci:           Mgr. Branislav Píši, Ing. Jozef Kliment, Ing. Marcela Kohútová, Ing. Ján  Môcik,  

Ing. Ján Turčan, PhD., Milena Grúberová, Peter Marčok., Ing. Ľubomír Kubuš 

hlavný kontrolór obce:  Mgr. Michal Vetrák   

zapisovateľ:    Marek Lokša 

Ospravedlnení:     Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD. 

Hostia:      Ing. Alexandra Barlová, PhD. (OcÚ), Monika Klačanová (OcÚ). 

_________________________________________________________________________ 

 

Bod č. 1 - Otvorenie zasadnutia OZ 

Mimoriadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a všetkých prítomných privítal starosta obce 

Branislav Čižmárik. Skonštatoval, že sa stretli v počte, kedy sú uznášaniaschopní. 

 

Bod č. 2 - Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce  navrhol za predsedu návrhovej komisie Mgr. Branislava Píšiho a za členov návrhovej komisie  

Petra Marčoka a Ing. Jána Turčana, PhD. 

Za zapisovateľa zápisnice určil Mareka Lokšu – pracovníka obecného úradu a za overovateľov zápisnice 

Milenu Grúberovú a Ing. Jozefa Klimenta.  

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 67/2021 zo dňa 02.11.2021 

K bodu č. 2:  Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

1. S c h v a ľ u j e   za predsedu návrhovej komisie Mgr. Branislava Píšiho a za členov návrhovej komisie  

Petra Marčoka a Ing. Jána Turčana, PhD. 

2. U r č u j e  za zapisovateľa zápisnice Mareka Lokšu – pracovníka obecného úradu a za overovateľov 

zápisnice Milenu Grúberovú a Ing. Jozefa Klimenta.  

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela Kohútová, Ing. Ján 

Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Peter Marčok. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Marcela Kohútová, Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ján Turčan, PhD., Ing. Jozef 

Kliment, Peter Marčok, Mgr. Branislav Píši. 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 3 – Schválenie programu zasadnutia OZ 

Starosta obce predniesol program. Nikto nemal návrh na zmenu programu.  

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 68/2021 zo dňa 02.11.2021 

K bodu č. 3:  Schválenie programu zasadnutia OZ 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

S c h v a ľ u j e   program OZ v znení:  

Program zasadnutia OZ: 

1. Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu 

4. Prerokovanie možnosti kúpy motorového vozidla pre potreby obce 

5. Rozpočtové opatrenie 

6. Záver 
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Prítomní poslanci (menovite): Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela Kohútová, Ing. Ján 

Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Peter Marčok 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Marcela Kohútová, Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ján Turčan, PhD., Ing. Jozef 

Kliment, Peter Marčok, Mgr. Branislav Píši. 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 4 –  Prerokovanie možnosti kúpy motorového vozidla pre potreby obce 

Starosta obce oboznámil poslancov s nutnosťou kúpy nového osobného motorového vozidlo z dôvodu zlého 

technického stavu obecného auta Volkswagen Golf, ktoré je už technicky nespôsobilé ďalšej prevádzky 

z dôvodu vysokých emisií. Predniesol finančne výhodnú ponuku na vozidlo Kia Sportage od spoločnosti 

Motor-Car Banská Bystrica, ktorá sa po vyhodnotení iných cenových ponúk a aj internom prieskume trhu pre 

zákazku s nízkou hodnotou na obstaranie motorového vozidla ukázala ako najvýhodnejšia. 

Na zasadnutie prišiel Ing. Ľubomír Kubuš. 

Ďalej starosta obce informoval o spôsobe financovania nákupu daného vozidla, ako aj poistných podmienkach. 

Následne vyzval hlavného kontrolóra obce  Mgr. Michala Vetráka o stanovisko k dodržaniu podmienok obcou 

Nemecká pre prijatie návratných zdrojov financovania. Hlavný kontrolór obce Nemecká o všetkých 

relevantných skutočnostiach ako sú - výška skutočných príjmov obce v predchádzajúcom rozpočtovom období 

(2020), výška záväzkov obce a suma splátok návratných zdrojov financovania poslancov podrobne 

informoval. Po ich preverení má za to, že obec Nemecká splnila podmienky pre prijatie spotrebného úveru: 

štvrtiny vo výške 18 000,- EUR, uvedené v § 17 zákona č583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Ing. Ján Môcik položil otázku, či obec nemá možnosť 

vyplatiť vozidlo naraz, aby sa tak vyhla poplatku za sprostredkovanie úveru. Ing. Alexandra Barlová, PhD. 

spolu so starostom obce poslancom vysvetlili, že obec takúto možnosť nemá. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 69/2021 zo dňa 02.11.2021 

K bodu č. 4: Prerokovanie možnosti kúpy motorového vozidla pre potreby obce.  

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

1. B e r i e  n a  v e d o m i e  informáciu o internom prieskume trhu pre zákazku s nízkou hodnotou na 

obstaranie osobného motorového vozidla. 

2. B e r i e  na  v e d o m i e  stanovisko hlavného kontrolóra obce k dodržaniu podmienok obcou Nemecká 

pre prijatie návratných zdrojov financovania 

3. S c h v a ľ u j e   kúpu osobného motorového vozidla zn. Kia Sportage 1,6 GDi Gold, palivo: benzín, 

objem 1591 cm3, výkon 97 kW v zmysle ponuky Motor-Car Banská Bystrica. 

4 .  S c h v a ľ u j e  spôsob financovania úverom s akontáciou 25 % pri podpise zmluvy a následne 3 

rovnomerné splátky v nasledujúcich 3 rokoch, úrok 0 %, poplatok za uzatvorenie zmluvy 961,53 EUR. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela Kohútová, Ing. Ján 

Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Peter Marčok, Ing. Ľubomír Kubuš 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Marcela Kohútová, Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ľubomír Kubuš, Ing. Ján 

Turčan, PhD., Ing. Jozef Kliment, Peter Marčok, Mgr. Branislav Píši. 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 5 – Rozpočtové opatrenie 

Starosta obce vyzval Ing. Alexandru Barlovú PhD., aby zastupiteľstvo informovala o návrhu na zmenu 

rozpočtu po jednotlivých položkách. K uvedenému návrhu poslanci nemali žiadne pripomienky. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 70/2021 zo dňa 02.11.2021 

K bodu č. 5:  Rozpočtové opatrenie 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

S c h v a ľ u j e  rozpočtové opatrenie č. 4/2021 v zmysle prílohy 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela Kohútová, Ing. Ján 

Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Peter Marčok, Ing. Ľubomír Kubuš 
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Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Marcela Kohútová, Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ľubomír Kubuš, Ing. Ján 

Turčan, PhD., Ing. Jozef Kliment, Peter Marčok, Mgr. Branislav Píši. 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Príloha uznesenia č. 70/2021 

 

Bod č. 6 – Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a ukončil mimoriadne zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva obce Nemecká. 

 

 

Zapisovateľ zápisnice:     Marek Lokša v. r. 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:  Ing. Jozef Kliment v. r. 

 

 

  

 Milena Grúberová   v. r. 

 

 

 

Starosta obce: Branislav Čižmárik       v. r. 

 

Z mimoriadneho zasadnutia OZ bol vyhotovený zvukový záznam. 

Zverejnené dňa: 

Vyvesené dňa: 

Zvesené dňa: 


